Dubium 10

Dubitari solet qualesda' sint demonstratoe q' dicitur motor
19 demonstrari q' fuerit mag' n' q' uerba e' d' illa q'
ex motu pet' h'. In ea naq' uerba e' p' h' m' eum
q' p' h' q' demonstrati metaphysica sit. Omnis na
u'ty sentit q' u'tri p'nt apud sub in d' d' in u't
h'oe p'ni motoris cap' 3 de sequentibus q' apud sen-
tentiam 12 metaph' 91. apud Jansen in d' d' d'
93. Et dicitur Demonstratoe p' d'icta ex Motu pet' h' m'
recte d'iu poe p' h'ica d' ad p' h' m' p' h' m' p' h' m'
q' talis e' demonstrati quale uerba q' in p' h'
ap' h' m' s'z uerba d'iu' demonstrati e' p' h'ica

Solutio

Quid sit motus & physicus ita et per motum per illud
 in motu ad physicam finem dicitur & in eodem tangit
 per corpus naturam ut per se tangit principium
 in motu qd est per se per se & per se per se
 qd tangit naturam aliquam dicitur eiqz causa
 spectat & eodem modo per eandem tunc unam
 rem per se cognoscimus in oer eiqz causam
 ad per cognoscimus ut sepe dicitur Aristoteles: Itaqz
 hoc est in motu ut illa qd per se est negare
 potest. Et eodem modo in ista demonstratio recte qd meta
 physica dicitur ad Metaphysicum finem qd in
 eodem modo: Et tenim dicitur ad Metaphysicum finem
 ut per se eandem subiectiva; Motus finit
 quatenus eandem qd dicitur eandem via ad eandem ad Me
 taphysicum spectat; & in 11^o metaph. Nulla
 de motu disputat per se dicitur dicitur in ut dicitur
 eandem. Quia igitur Metaphysicus per motum dicitur dicitur
 eandem qd finit eandem per medium per se per se qd non
 per motum ut eandem affectio corporis naturae per
 per motum ut ut ipse eandem generalissime sumptu
 per eandem ut eandem via quam ad per se eandem neg
 ualet Anteriori dicitur. Consequenter de alio in obie, obiecto
 dicitur: dicitur eandem principale subiecta Metaphysici dicitur

in 11^o metaph. per se

in modo ut meta physica

Solutio

q̄ nec dicit nec pot̄ dicitur fieri eiq̄ cognō a p̄fecto
p̄fecto in nullo sicut p̄bet sicut in obiectum.
Sed negat eiq̄ h̄c n̄ p̄bet a p̄fecto p̄ h̄c p̄fecto
uon; Et iam dicitur in libro post dicitur illud: Nulla sicut
p̄bet sicut obiectum uon eiq̄ ut p̄fecto a p̄fecto h̄c n̄ uon: uon
n̄ ut ipsa ut alia sicut p̄fecto h̄c n̄ p̄bet sicut obiectum

olindanda

p̄ in dicitur reuocari sicut obiectum sicut dicitur illa
est metaphisica h̄c instituta n̄ sicut in p̄fecto
at multo auctus instituta eiq̄ in sicut q̄ uon p̄fecto que
in 12 Metaphisica ubi p̄fecto n̄ illa allegit q̄. R. dicitur

Solutio

Sicut p̄fecto n̄ efficit q̄. p̄ sicut una uon dicitur illa
sicut p̄fecto q̄ in m̄ uon negant q̄ n̄ h̄c metaphisica
sicut ea uon q̄ dicitur uon n̄ p̄fecto; eandem uon
q̄ dicitur dicitur in dicitur h̄c dicitur h̄c h̄c h̄c
p̄fecto h̄c dicitur p̄fecto.

Utrum p̄ Motor sit p̄fecto
Infinite & indimissibilis
Quaestio q̄ ua.

Infinite eiq̄

Infinite eiq̄ dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ut sicut p̄fecto eiq̄ dicitur p̄fecto qua dicitur p̄fecto

Conclusio p̄

+8 dicitur p̄ Motor eiq̄ dicitur dicitur dicitur
p̄fecto qua motu atq̄ p̄fecto n̄ p̄fecto nisi a motore
p̄fecto; at motu eiq̄ atq̄ ut dicitur in sicut libro

Et in 12 postquam lex 29. ubi dicitur quod primus
 et motor est. probatur hoc ad unum motum quanta
 res est fundamentum. Actus absolute non falsa in motu
 minime fuerit ab eterno. Exprimuntur tales fieri non
 potest ut motor per cuius naturam de substantia aliquid est non sit
 de se ipso moveret nisi consideremus illam quod est in
 potentia et ex se non fieri non movetur ac movetur
 sed id quod est resugnat ei cuius substantia aliquid est.
 Sed dicendum est motorem per se et tunc quod non movetur
 ut movetur in actu fuisse neque tamen erat necesse sequi
 effectum ut ex supra dictis patet quod est causa libera
 quod inde nonere ut non movere non potuit illa in ipso
 mutacione coitione sed in solo effectu. Itaque omnia
 hanc potentiam esse sic ex eodem modo ad unum motum
 per se colligitur: Est enim simpliciter necesse ut dicitur in 12.
 Metaphysica textus 78. quod est ens simpliciter actum per se quod
 quod est simpliciter necesse si fuit de se de se est.
 Si non fuit non esse fuisse simpliciter necesse quandoque
 dicitur potest sed contingens ut aliquid limitacione ac par
 ticipacione quodam actum est. Denique id quod non est
 esse sui cuius actum est per motor est talis quod aliquid
 non est per se.

per se quod est
 in se ipso

Conclusio 2da per motor est secundum actum est infinita conclusio 2da.

virtutis & ignorantie. p[ro]terq[ue] q[uo]d e[st] co[n]s[ider]atio[n]em e[ss]e
clausu[m] d[omi]ni & g[ra]tia[m] Anaxagor[is] de su[m]m[is]s[is] p[ro]p[ri]et[at]ib[us] p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[uo]ia in d[omi]no 78 & 79 s[un]t et in 12 Met.
p[ro]p[ri]e 41 p[ro]bat p[ro]ter p[ri]ncipiu[m] e[ss]e g[ra]tia[m] mag
nitudine[m] h[ab]e[re] r[ati]o[n]e: Nulla virtus infinita h[ab]et magni
tudine[m] Virtus p[ri]ncipiu[m] e[st] infinita q[uo]d h[ab]et mag
nitudine[m] Quare qu[od] in maiori accipiat virtute[m]
infinita[m] si dicat[ur] t[ame]n extensio[n]e[m] s[un]t d[omi]n[u]m v[er]o
ap[er]te falsa[m] erit q[uo]ia calu[m] h[ab]et magnitudin[em] d[omi]ni
e[st] infinita[m] durare s[un]t p[ro]ter q[uo]d necesse e[st] ut p[ro]ter
in maiori accipiat virtute[m] infinita[m] s[un]t d[omi]n[u]m
orem. Sed aut Jundung 12 Metaph[is] q[uo]d 18 e[st] d[omi]n[u]m
re r[ati]o[n]e d[omi]ni & motore p[ro]p[ri]e licet n[on] calu[m] infi
mito t[em]p[or]e agit in d[omi]no inferiora n[on] agit t[ame]n
ex se s[ed] virtute[m] p[ri]ncipiu[m] motoris. P[ro]ter aut p[ro]ter
maiore[m] ita[m] virtute[m] voluit: Nulla virtus infi
ta durare ex se e[st] in magnitudine[m] s[ed] virtute[m]
toris p[ri]ncipiu[m] e[st] infinita[m] ex se & ex se agit no[n] ita
virtus cali. Sed Jundung p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e g[ra]tia[m] con
entatoru[m] suo[m] respondet: r[ati]o[n]e licet virtus cali
sit a motore p[ro]p[ri]e t[ame]n a ca[us]a efficiente p[ro]p[ri]e
h[ab]et & esse & g[ra]tia[m] op[er]as cali n[on] e[st] a motore
p[ro]p[ri]e s[un]t Anaxagor[is] s[ed] ea o[mn]ia cali a se h[ab]et, no[n]
agit cali t[ame]n p[ro]p[ri]e qu[od] virtus motus q[uo]d dicitur
p[ro]p[ri]e